
 
 
 
 

 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 

Prot. in intestazione Treviso, 26.X.2021 
 

Ai/Alle Docenti 
e p.c. al Direttore SGA ed all’Uff. contabilità 

SITO 
 

 
 
 

Oggetto: nomina dei/delle docenti Coordinatori di Educazione Civica nei Consigli di Classe 
per l’a.s. 2021-22 – VARIAZIONE per le classi 2E e 3M-SA.  

 
 

Il dirigente scolastico pro tempore 
 

VISTO l’art. 8 della L. n. 59 del 13.03.1997 che conferisce autonomia organizzativa alle istitu-
zioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. n. 59 del 06/03/1998 che disciplina la qualifica dirigenziale dei capi d’istituto del-
le istituzioni scolastiche autonome; 

VISTO l’art. 5, co. 5 del T.U. sulla scuola, D.lgs. 297/1994; 
VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001; 
VISTA la legge 107/2015; 
VISTA la dotazione in organico dell’autonomia per le scuole secondarie di II grado, comunicata 

dall’U.A.T. VI di Treviso; 
CONSIDERATA l’assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2021-22; 
CONSIDERATE le disponibilità sinora emerse e la necessità di assegnare – anche per le classi 

che ne siano risultate prive – a ciascun Consiglio un Coordinatore di Educazione Civica; 
VALUTATA la composizione dei singoli Consigli di Classe; 
AI SENSI della L. 92/2019, art. 2, comm 4-5; 
ASSUNTE le specifiche segnalazioni giunte dai Coordinatori dei Consigli di Classe; 
 

DISPONE 
 

quale modifica parziale del prot. 14545, per l’anno scolastico 2021-22, la nomina dei Coordinato-
ri di Educazione Civica dei Consigli di Classe, come indicata nell’allegato 1. al presente provvedi-
mento di cui esso è parte integrante, incluse le VARIAZIONI evidenziate. 

 

L’impegno di Coordinatore di Educazione Civica sarà riconosciuto, in forma forfetaria, sulla base 
della contrattazione d’Istituto. Gli/Le interessati/e sono pregati/e di firmare, per ricevuta, in calce 
alla lista recante il loro nome: tali copie saranno consegnate al Direttore SGA. 

 

Ringrazia sin d’ora ciascuno/a di Voi per la cortese collaborazione. 
 
 

Il dirigente scolastico 
Mario Dalle Carbonare 

TVPS01000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015075 - 26/10/2021 - VII - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO



 
 
 
 

 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

Allegato n. 1 al protocollo in intestazione 
 

Coordinatori di Educazione Civica nei Consigli di Classe per l’a.s. 2021-22  
 

Cl. Sez. Cognome Nome  Cl. Sez. Cognome Nome 
1 A Meli Valentina  1 G Verducci Monica 
2 A Restuccia Giovanna  2 G Melluso Vittoria 
3 A Mauriello Stefania  3 G Lorenzon Erika 
4 A Bellin Paola  4 G Bresolin Paolo 
5 A Martignago Federica  5 G Ucci  Alberto 
1 B Buoso Maria  1 H La Rosa Francesco 
2 B Ucci  Alberto   2 H Tronchin Daniela 
3 B Terranova Francesco  3 H Marin Rossanna 
4 B Trezzi Antonella  4 H Fontebasso Livio Ugo 
5 B Cocco Alberto  1 I Bruniera Lucia 
1 C Buoso Maria  2 I Romeo Claudio Marcello 
2 C Turolo Antonio  3 I Lo Stimolo Maria Giovanna 
3 C Melluso Vittoria  4 I Lo Stimolo Maria Giovanna 
4 C Troncon Elena   5 I Lo Stimolo  Maria Giovanna  
5 C Criveller Paolo  1 L Palma Davide 
1 D Dalla Torre  Francesca  2 L Tonolo Irene 
2 D Pastrello Cristina  3 L La Rosa Francesco 
3 D Ferrari  Alberto  4 L Failla Salvatrice  
4 D Criveller Paolo  5 L Caporin Maurizio 
5 D Bergonzoni Filippo  1 M Meli Valentina 
1 E Bertollini  Carla  2 M De Kleva Stefania 
2 E Padovan Paola  3 M Negroni Laura 
3 E Salvadori Carla  4 M Del Bò Francesco 
4 E Bombardelli Lorenzo  5 M Arces Attilio 
5 E Del Bò Francesco  1 N Murè Nicola 
1 F Kozina Olga  2 N Tonolo Irene 
2 F Turolo Antonio  3 N Di Napoli Alessia 
3 F Battel Alessandro  4 N Merlo Silvana 
4 F Renosto Maria Chiara  4 O Vicari Salvatore  
5 F Zanoni  Valeria      

 

Le SS.LL. sono delegate a svolgere le seguenti funzioni, nell’ambito del consiglio di classe indicato a fian-
co di ciascun nominativo: coordinamento delle attività di progettazione, organizzazione, attuazione delle 
attività di Educazione Civica, coi seguenti compiti: 

1. coordinare le fasi di progettazione e realizzazione dei percorsi di Educazione Civica nella classe di ri-
ferimento, garantendone lo sviluppo  in correlazione con i diversi ambiti disciplinari garantendo 
funzionalità, efficacia e coerenza col PTOF – curare il piano iniziale e la relazione finale di Ed. Civica 

2. favorire l’attuazione dell’insegnamento dell’Educazione Civica presso i colleghi 
3. monitorare le diverse esperienze e fasi, in funzione della valutazione dell'efficacia e funzionalità 

delle attività, nella specifica classe, con particolare attenzione al rispetto del monte-ore annuale 
minimo di 33 ore 

4. promuovere una cooperazione tra i docenti al fine di armonizzare i percorsi didattici della classe 
5. predisporre un prospetto di sintesi delle attività a fine del I e del II periodo didattico, per le rispetti-

ve operazioni di scrutinio del Consiglio Classe 
6. presentare una proposta di voto, in sede di scrutinio di I periodo e finale, per ciascuno degli studen-

ti della classe indicata, quale sintesi delle valutazioni espresse dai colleghi e delle ulteriori risultanze 
da loro fornite circa il percorso scolastico dell’alunno per la disciplina trasversale di Ed. Civica. 

Treviso, ____/_____/2021 
 

Per ricevuta: prof./prof.ssa ______________________________________ 

TVPS01000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015075 - 26/10/2021 - VII - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO


		2021-10-26T16:12:41+0200
	Dalle Carbonare Mario




